
 
入  札  公  告 

 
 

一般競争入札を行いますので、次のとおり公告いたします。 
 
令和 4 年 10 月 3 日 
 

  事業実施主体 宮城県養豚広域防疫協議会 
                     会 長    石 川 博 章 
 
１．入札に付する事項 
（１）工事名    令和４年度 消費・安全対策交付金事業 
          (野生動物侵入防止柵の整備(設置)工事) 
 
（２）工事場所   宮城県亘理郡山元町坂本芦合 36-15 

 太平洋ブリーディング株式会社 宮城山元農場 
 

（３）工事期間   契約締結日から令和 4 年 12 月 20 日まで 
           
（４）工事概要   野生動物侵入防止柵の整備工事(詳細設計図による) 
       

項目   数量 高さ 仕様 

           

立入防止柵(小動物侵入防止)     溶接金網 

胴縁無(ｱﾝﾀﾞ-ﾌﾟﾛﾃｸﾄ付) 315.0ｍ 1.485ｍ (亜鉛メッキ) 

            

イノシシ用防護柵         

タイトクロスフェンス         

(ｱﾝﾀﾞ-ﾌﾟﾛﾃｸﾄ付)   1,387.0m 1.522ｍ 2.5m/mφ線 

 
 
２．入札参加資格について 
（１）過去において、畜舎及びその外構付帯工事を施工した実績が有ること。（施工実績等

確認調書(様式第 3 号)の提出） 
（２）施工に必要な許可等を有すること。 



（３）農林水産省の機関から指名停止措置等を受けていない旨の申立書(消費・安全対策交

付金交付等要綱(令和 4 年 3 月 31 日制定)別記様式第 12 号)の提出ができること。 
（４）令和 3 年度に会計検査院から不当事項として指摘された工事への関与の有無及び経

緯に係る申立書の提出できること。 
（５）現場監督者を配置できること。 
(６) 農場建設工事・造成工事と並行して行う工事と理解の上、工期を遵守下さい。 

 (７) 宮城県の建設工事入札参加資格承認を受け、土木工事の等級 B 以上である事。 
(８) 経営状況が著しく不健全でない者。(著しく不健全である場合(直近 3 ケ年連続して 
  経営利益が赤字である場合) 
(９) 予算決算及び会計令の第 70 条、71 条に該当しない者。 
(10) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成 3 年法律第 77 号)第 32 条第

１項各号に掲げる者の何れにも該当しない事。 
 
３．設計図書を示す期間及び場所 
（１）期間 令和 4 年 10 月 3 日(月)から令和 4 年 10 月 17 日(月)までの土日祝日を除く 

午前 9 時～午後４時 30 分まで 
（２）場所 防疫の為、事前の電話連絡により場所を通達 ＴＥＬ 080-1338-1679 

担当：宮城県養豚広域防疫協議会 事務局長 玉田 まで  
※資料の郵送・ＦＡＸは不可 設計図書は有償にてコピー可 

（３）現場説明 設計図書等をもってこれに代える 
（４）質問等 受付期間 令和４年 10 月 12 日（水）まで 
       方法  設計図書に関する質問・回答書(様式第 1 号)に記載し、 
                      9.問合せ先に記載の宮城県養豚広域防疫協議会に郵送又は 
           持参にて提出(質問が無い場合も無しと記載して提出の事) 
       回答  令和４年 10 月 14 日（金）まで書面にて(様式第 1 号)回答 
                         
４．入札参加申請の方法及び参加資格確認 
（１）参加申請書類 

 イ.入札参加申請書類(様式台 2 号) 
 ロ.施工に必要な許可証の写し 
 ハ.施工実績等確認調書(様式第 3 号) 
 ニ.消費・安全対策交付金交付等要綱（令和 4 年 3 月 31 日制定）別記様式第 12 号 
 ホ.不当事項として指摘された工事等への関係の有無に係る申立書(様式第 4 号) 
 へ.配置予定技術者調書(様式第 5 号) 

（２）提出期間 
   令和 4 年 10 月 3 日(月)から令和 4 年 10 月 17 日(月)午後 4 時 30 分まで 



    
（３）提出先  
   宮城県養豚広域防疫協議会まで郵送又は持参 
   ※持参の場合は土日祝日を除く 午前 9 時から午後 4 時 30 分まで 
（４）資格確認  
   非資格者には令和４年 10 月 17 日までに電話にて連絡 

連絡後文書にて通知(参加者には入札心得を送付します) 
 
５．入札(開札)及び落札者の決定 
（１）入札(開札)日時 令和 4 年 10 月 24 日（月） 午前 11 時 
（２）入札(開札)場所 亘理郡山元町浅生原字日向 13-1 第 4 仮庁舎 2F 

太平洋ブリ－ディング株式会社 宮城新農場準備事務所 
(宮城県養豚広域防疫協議会 事務局長駐在） 

（３）入札方法 持参による 
（４）入札書等について 
   イ．入札は入札書(様式第 6 号)に必要事項を記入し、封筒に封入れし持参する     
     こと 
   ロ．落札決定に当たり、入札書に記載された金額の 100 分の 110 を乗じた額(1 円未   
     満の端数は切り捨て）をもって落札価格とするので、入札書には契約希望金額   
     の 110 分の 100 に相当する金額を記載すること 
   ハ．封筒の表紙には工事名及び工事場所を記入し、封筒裏面には入札者の住所・商

号又は名称及び代表者指名を明記すること 
   ニ．代理人による入札を行う者は、入札前に委任状(様式第 7 号)を提出すること 
（５）落札者の決定 
   有効な入札書のうち、予定価格の範囲内で最低価格をもって落札者とする 
(６) 入札保証金及び契約保証金は免除 
 
６．入札の無効 
  本公示に示した入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を 
  履行しなかった者の提出した入札書、入札参加申請の際に虚偽の記載をした者の提出

した入札書及び入札に関する条件に違反した入札書は無効とする 
   
７．支払い条件 
 (１)支払い回数工事完成後 一括払い 
 (２)支払い条件 支払い条件は契約時に協議決定 
 



８．契約書作成の要否  要 
 
９．問合せ先 亘理郡山元町浅生原字日向 13-1 第 4 仮庁舎 2F 
      太平洋ブリ－ディング株式会社 宮城新農場準備事務所内 

宮城県養豚広域防疫協議会 
      事務局 ： 事務局長玉田 美比古（TEL 080-1338-1679） 
  


